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  پیام رهبر معظم انقلاب
 در پی شهادت سردار سرلشکر نیلفروشان

 حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی، شهادت سردار 
رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان رحمة الله علیه در حملات 
رژیم خبیث صهیونی به ضاحیه ی بیروت را تبریک و تسلیت گفتند.متن کامل پیام 

ح زیر است: به شر
»بسم الله الرحمن الرحیم

سردار رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان رحمة الله علیه در 
حملات رژیم خبیث صهیونی به ضاحیه ی بیروت، به لقاءالله پیوست. سلام و رحمت 
الهی و اولیائش بر این مجاهد فی سبیل الله باد. شهادت در راه خدا برای او که عمری 
را در جهاد برای برافراشتن پرچم اسلام گذرانده است فیض بزرگی است. اینجانب به 
خاندان گرامی و همکاران مکرّم این شهید عزیز تبریک و تسلیت میگویم و تفضل 

الهی را برای همه ی آنان مسألت میکنم.
سیّدعلی خامنه ای«

 ابلاغ پیام تسلیت رهبر انقلاب
 به خانواده حادثه دیدگان »معدنجو«

جان باختگان  خانواده های  با  طبس  به  رهبری  معظم  مقام  اعزامی  نماینده 
»معدنجو« دیدار کرد و پیام تسلیت رهبر انقلاب را به آنها ابلاغ کرد. آیت الله احمد 
مروی، تولیت آستان قدس رضوی و نماینده اعزامی مقام معظم رهبری در سفر طبس 
با خانواده های جان باختگان »معدنجو« دیدار و ضمن دلجویی از آنها پیام تسلیت و 

هدیه ای از جانب مقام معظم رهبری به آنها ابلاغ و اهدا کرد.

پزشکیان خطاب به شی جین  پینگ: 

روابط ایران و چین عمیق، پایدار و راهبردی است
»مسعود پزشکیان« در پیامی به هفتاد و پنجمین سالگرد تأسیس جمهوری 
خلق چین را به وی تبریک گفت. در متن پیام رئیس جمهور به »شی جین پینگ« آمده 
است: ملت چین در سایه هدایت شما به پیشرفت های شگرفی دست یافته که 
بسترساز تقویت پل های دوستی و رفاه مشترک برای کشورهای جهان شده است. 
پزشکیان با بیان اینکه دو کشور با تکیه بر ریشه های ارزشی و فرهنگی مشترک ازجمله 
احترام متقابل، برابری و نوع دوستی، فصل جدیدی از روابط جامع راهبردی برای تعمیق 
مناسبات در تمامی زمینه ها را آغاز کرده اند، تصریح کرد: اکنون که دوستی سنتی دو 
ملت در آزمون زمانه سربلند بوده و به روابط عمیق، پایدار و راهبردی مبدل شده 
است، تمایل خود را برای تشریک مساعی با جناب عالی برای توسعه روابط همه جانبه 

ایران و چین اعلام می دارم.

به دستور وزیر امور خارجه

نماینده ویژه ایران به لبنان اعزام شد
نماینده  به عنوان  را  شیبانی  رئوف  محمدرضا  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
ویژه در منطقه غرب آسیا منصوب کرد. رئوف شیبانی که به زودی جهت رایزنی 
و مشورت با مقامات و مسئولین لبنان عازم بیروت خواهد بود، در دیدار با 
آخرین وضعیت تحولات لبنان و اقدامات و تحرکات رژیم  از  عراقچی گزارشی 
صهیونیستی در این کشور در پی شهادت دبیرکل حزب الله و جمعی از یاران 
ایشان را ارائه کرد. عراقچی با اشاره به وضعیت حساس در منطقه غرب آسیا، بر 
ضرورت تحرک جامعه بین المللی برای مقابله با اقدامات تنش زا و بی ثبات ساز 
رژیم صهیونیستی در منطقه و توقف آتش افروزی های این رژیم تأکید ورزید. 
ارائه توصیه های لازم به نماینده ویژه خود، افزایش  با  وزیر خارجه کشورمان 
تحرکات سیاسی و ضرورت شکل گیری اقدام جمعی کشورهای خواهان ثبات و 

آرامش در منطقه را مورد تأکید قرار داد.

 خبر خوش معاون رئیس جمهور 
برای کم بینایان و روشندلان

به  ایران  »الحاق دولت جمهوری اسلامی  ارسال لایحه  از  »شهرام دبیری« 
دیگر  دارای  یا  بینا  کم  نابینا،  افراد  دسترسی  تسهیل  برای  مراکش  معاهده 
معلولیت های خوانشی به آثار منتشره« به مجلس شورای اسلامی خبر داد. 
افراد دارای  کاهش مشکلات  گفت: به منظور  این لایحه،  وی درباره اهمیت 
آثار منتشر  ناتوانی های خوانشی برای دسترسی به  یا دیگر  اختلالات بینایی 
آثار با  با افزایش تعداد  شده و دستیابی به فرصت های برابر برای این افراد 
الحاق  لایحه  دولت  آثاری،  چنین  توزیع  بهبود  نیز  و  دسترس پذیر  اشکال 
جمهوری اسلامی ایران به معاهده فوق را برای انجام تشریفات قانونی مربوط، 

تقدیم مجلس شواری اسلامی کرده است.  

: اخراج اتباع غیرمجاز با برنامه  کامل  یر کشور  وز
صورت می گیرد

اسکندر مومنی وزیر کشور در گفت وگویی درخصوص برنامه دولت چهاردهم 
برای ساماندهی اتباع غیرمجاز بیان کرد: موضوع اتباع غیرمجاز، یک برنامه  ملی است 
و فراجا در خط مقدم آن قرار دارد. وی با قدردانی از عملکرد فراجا در این زمینه، افزود: 
فرمانده  محترم فراجا نیز با توجه به مطالبه  مردم و دولت، این مسئله را در اولویت قرار 
ح های لازم را آماده  داده اند. وزیر کشور گفت: این یک موضوع بین بخشی است و ما طر
کردیم و بخش های مختلف اعم از وزارت کار و متولی اسکان و شغل این اتباع باید 
ح به درستی اجرا شود. مومنی با بیان اینکه البته اینان برادران ما  دخیل شوند تا این طر
هستند و مشترکات زیادی با هم داریم، خاطرنشان کرد: کشور ما بیش از این امکان 
پذیرش اتباع را ندارد و منابع و یارانه های کشور صرف می شود و اولویت اول ما با برنامه 
مناسب، احراج و طرد اتباغ غیرمجاز است و فراجا و مابقی دستگاه ها نیز همین گونه 

عمل می کنند.

یر کشور برای پیگیری   دستور فوری وز
یستی در سیستان و بلوچستان سه حادثه ترور

اسکندر مؤمنی به معاون امنیتی وزارت کشور و استاندار سیستان وبلوچستان 
دستور داد ٣ حادثه تروریستی تیراندازی مقابل مدرسه ای در بخش بنت شهرستان 
نیک شهر، تیراندازی به سمت خودروهای هنگ مرزی جکیگور و تیراندازی به سمت 
مأموران سیستان وبلوچستان را بررسی و نتایج آن را گزارش کنند. روز گذشته فرماندار 
نیکشهر گفت: در پی حمله تروریستی در بنت نیکشهر پس از برگزاری مراسم شور 
عاطفه ها، که در مدرسه محسنین شیخان بنت برگزار شد، چهار تن از هموطنان 
کشورمان به شهادت رسیدند؛ پرویز کدخدایی فرمانده بسیج بخش بنت شهرستان 
نیکشهر، یوسف شیرانی کارمند آموزش و پرورش و رئیس شورای اسلامی شهر بنت، 
سیدجواد ساداتی سرباز وظیفه و مجیب بلوچی شهروند نیکشهری شهدای این 

حمله تروریستی هستند.

 علی اکبر احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت ملی 
جمهوری  پاسخ  خصوص  در  خبرنگاران  جمع  در 
داشت:  اظهار  صهیونیستی  رژیم  به  ایران  اسلامی 
درباره پاسخ به رژیم صهیونیستی باید دقت داشته 
و  است  جنگ  یک  درگیر  مقاومت  جبهه  که  باشیم 
تک اقدام مفهوم ندارد. این حادثه و تقابل با کنش 
جبهه مقاومت آغاز شد نه واکنش دشمن و از آن روز 
تا به امروز دشمن در حال واکنش است نه در حال 
کنش. احمدیان خاطرنشان کرد: دشمن در وضعیت 
استیصال است و تلاش می کند از طریق عملیات روانی 

که متکی بر چند عملیات ترور است، خودش را موفق 
نشان بدهد اما موفقیتی برای او وجود ندارد. دیشب 
در عملیات محدود و به اصطلاح خودشان زمینی که 
آغاز کردند بلافاصله عقب نشینی کردند.دبیر شورای 
عالی امنیت ملی گفت: پیروزی بدون تردید با جبهه 
مقاومت است و شکست از آن دشمن خواهد بود. 
سید حسن نصرالله با شهادت خودش پرچم مقاومت 
را بر بالاترین قله مبارزه در جهان به اهتزاز درآورد. خون 
شهید سید حسن نصرالله جهاد و مقاومت و مبارزه 
 رهبری حزب الله بعد از 

ً
را تثبیت کرد. وی افزود: یقینا

شهادت سید حسن نصرالله با دست بازتر و با حمایت 
الهی با قوت بیشتری ادامه پیدا خواهد کرد و حزب الله 
قهرمان بیش از گذشته خواهد درخشید. با شهادت 
رهبران الهی در کار حزب الله خللی ایجاد نخواهد شد 
است.  نشده  وارد  الله  حزب  رزم  قدرت  به  آسیبی  و 
احمدیان تصریح کرد: ما هم همانگونه که وظیفه خود 
می دانستیم از حزب الله در دوران دبیرکلی سید حسن 
نصرالله حمایت کنیم، این وظیفه را ما کماکان برای 
خودمان پابرجا می دانیم، چون بر مبنای یک اعتقاد و 

یک آرمان مشترک این همکاری شکل گرفته است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی 
تک اقدام نخواهد بود

اخبار روز

اقتصادی  اتحادیه  نخست وزیران  نشست  در  رئیس جمهور  اول  معاون 
اوراسیا، با بیان اینکه باعث تأسف است که اعلام کنیم جهان در یک سال گذشته 
نظاره گر بزرگ ترین جنایت ها توسط رژیم صهیونیستی علیه مردم بی گناه بوده 
است، اضافه کرد: زبان از بیان جنایت های هولناک این رژیم در کشتار کور و 
وحشیانه زنان و کودکان و مردم بی گناه و بی دفاع در لبنان قاصر است. معلوم 
نیست همین حالا که این جملات را می شنوید سقف چند خانه بر سر کودکان و 

ساکنان بی گناه لبنانی آوار می شود.

رژیم صهیونیستی کوچک ترین تعهدی به انسانیت و حقوق بشر ندارد
محمدرضا عارف ادامه داد: متأسفانه شاهد هستیم که جامعه بین المللی با 
ناتوانی خود در برقراری آتش بس و جلوگیری از کشتار غزه موجب گسترش دامنه 
جنایات این رژیم در منطقه شده است. رژیم صهیونیستی نشان داده است که 
به هیچ یک از قوانین و مقررات بین المللی پایبند نیست و کوچک ترین تعهدی 
به انسانیت و حقوق بشر ندارد. تداوم این روند برای جمهوری اسلامی ایران قابل 
پذیرش نیست و لازم است هر چه سریع تر جامعه بین المللی نسبت به آن واکنش 

جدی نشان دهد.
 

ایجاد زنجیره های ارزش مختلف در اتحادیه اوراسیا
عارف با اشاره دهمین سالگرد تأسیس اتحادیه اوراسیا، اظهار کرد: ابتکار قابل 
توجهی در زمینه بهره برداری از ظرفیت های مشترک منطقه ای برای توسعه پایدار 
اقتصادی به شمار می رود. مجموع تولید ناخالص داخلی ۲، ۴ تریلیون دلاری و تجارت 
خارجی ۸۰۰ میلیارد دلاری و ساختار تعرفه ای مترقی که درون این اتحادیه وجود دارد، 
نویدبخش ظهور یک بلوک اقتصادی قدرتمند در سطح بین المللی است. به طور ویژه 
باید توجه داشت که اعضای اتحادیه اوراسیا در کنار یکدیگر مجموع مکملی از عناصر 
اقتصادی مورد نیاز برای ایجاد زنجیره های ارزش مختلف از کشاورزی گرفته تا صنایع 

معدنی و تولیدی را در اختیار دارند.

ظرفیت تجارت ایران با اعضای اتحادیه
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد با توجه به ظرفیت های داخلی 
خود نظیر بیش از ۸۰ میلیارد دلار ظرفیت بالقوه تجارت با اعضای اتحادیه، دارا 
اعتنا و توانمندی قابل  ترانزیتی قابل  ، مزیت  گاز بودن منابع سرشار نفت و 
توجه فنی مهندسی و نیروی انسانی، نقش فعال تری را در این اتحادیه بر عهده 

بگیرد. از همین رو،  امیدواریم مقدمات عضویت ناظر جمهوری اسلامی ایران در 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا هر چه سریع تر فراهم شود.

ظرفیت 2۱۰ میلیون تنی بنادر ایران
عارف تأکید کرد: ما معتقدیم که بنادر ایران در خلیج فارس و دریای عمان می توانند 
به یکی از مهم ترین سکوهای تجاری اتحادیه اقتصادی اوراسیا با سایر کشورها مبدل 
گردند که در این خصوص لازم است به ظرفیت ۲۱۰ میلیون تنی بنادر ایران به جنوب 
اشاره کنم که البته در دست توسعه و افزایش است. در این راستا جمهوری اسلامی 
لجستیک  مراکز  ایجاد  درخصوص  اتحادیه  عضو  کشورهای  به  دارد  آمادگی  ایران 
تجاری در پس کرانه بنادر شمالی و جنوبی تسهیلات ویژه اعطاء کند. معاون اول 
رئیس جمهور با بیان اینکه گام دوم نیز در خواست جهت عضویت ناظر در این 
اتحادیه است که امیدواریم با نهایی شدن آن در نشست جاری، تقویت بیش از پیش 
پیوندهای سیاسی و اقتصادی ایران و کشورهای عضو اتحادیه رقم بخورد، افزود: 
چنان که پیشتر بیان شد ما حاضریم در ابتکارهای ذیل اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
نقش آفرینی فعال و مؤثرتری داشته باشیم و تمام ظرفیت های خود را در مسیر تحقق 

این امر به خدمت خواهیم گرفت.

۹۶۰۰ شرکت دانش بنیان در ایران فعالند
عارف خطاب به حاضران در این نشست با بیان اینکه زمینه های همکاری متعددی 
پیش روی ما و شما قرار دارد، اظهار کرد: از توسعه همکاری ها در زمینه های زیرساختی 
مرتبط با انرژی و برق گرفته تا حوزه های محیط زیستی و فناوری های پیشرفته، لازم است 
اشاره کنم ایران تمرکز ویژه ای بر توسعه اقتصاد دانش بنیان در بخش های مختلف 
داشته و هم اکنون بیش از ۹۶۰۰ شرکت دانش بنیان در زمینه های مختلف اعم از نانو 
تکنولوژی، بایوتکنولوژی و... در سطح کشور ما فعالیت دارند. این شرکت ها بالاخص 
در فناوری های نوین در سطح بین المللی جایگاهی رفیع یافته و قادر به رقابت با 
ح جهان هستند. وی خاطرنشان کرد: تلاش جمهوری اسلامی ایران  کشورهای مطر
غ از  معطوف به توسعه روابط با سایر کشورها مبتنی بر احترام و انتفاع متقابل، فار
تصمیمات و اقدامات قدرت های سلطه طلب، ادامه خواهد یافت. ما باور داریم عصر 
حاضر، عصر قدرت های نوظهور است و ما بر ارتقای نقش کشورهای در حال توسعه 
در اقتصاد، تجارت و سیاست بین الملل تأکید ویژه داریم. امیدوارم اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا با حضور قدرتمند تمامی اعضا و شرکا در جهت تحقق اهداف مدنظر خود با 

تمرکز بر منافع مشترک گام بردارد.

سالن  محل  در  که  نخبگان  ملی  همایش  چهاردهمین  پزشکیان«  »مسعود 
اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار شد با تسلیت شهادت سیدحسن نصرالله 
»سیدِ مقاومت« و همراهان عزیز وی سخنان خود را آغاز کرد و سپس با مرور خاطرات 
دوران تحصیل خود در رشته پزشکی و پس از آن حضور در جبهه های حق علیه باطل، 
گفت: هنگامی که به دانشگاه وارد شدم، پشتوانه مالی نداشتم و از نظر اجتماعی هم 
از خانواده ای معمولی بودیم که کلاس های آنچنانی هم ندیده بودیم اما نپذیرفتیم 
که به سادگی در جامعه ای زندگی کنیم که به ما زور بگویند. وی یادآور شد: اوایل که 
دانشجوی پزشکی شده بودم، شوکه بودم مثل همین الان که رئیس جمهور شدم. 
اصلا فکرش را نمی کردیم که رئیس جمهور شویم، اما دنبال این بودم که کاری کنم تا 
مشکلات مردم را حل کنیم تا آنها هم نسبت به اعتقاد و باور ما یقین بیاورند، به عنوان 
یک انسان در جامعه باید در جهت حل مشکلات مردم گام برداریم. رئیس جمهور 
اظهار کرد: درس و دانشگاه را به خاطر حل مشکل مردم می خواندم، نه برای اینکه به 

پست و مقامی برسم، الان هم نه مطب دارم و نه به دنبال سهام بوده ام.

 نمی توان سلامت مردم را به بازار سپرد
پزشکیان با بیان اینکه وقتی نماینده مجلس شدم دیدم که با یک تصمیم امکان 
کرد: نوع نگاه ما مهم است،  تأکید  را خواهیم داشت،  حل همه مشکلات مردم 
می خواهم این را بگویم که باید برای کشور و مملکتمان راه چاره پیدا کنیم، قرار نیست 
کس دیگری بیاید و راه را به ما نشان دهد. باید کاری می کردیم مشکل بهداشت و 
درمان همه مردم را حل کنیم. در قانون برنامه سوم سلامت مردم به بازار داده بودند 
که هرکسی پول داشت بتواند عمل کند. وی تصریح کرد: جان مردم قابل معامله 
نیست و نمی توان گفت چون پول ندارید، عمل نمی کنیم. نمی توان سلامت مردم را به 
 بازار سپرد. ما قانون را اصلاح کردیم ولی برخی بخش های آن اجرا شد و برخی بخش ها 

اجرا نشد.

هنر این نیست که مملکت را رها کنیم
رئیس جمهور افزود: کسانی که می دانند باید راه را پیدا کنند، اگر راه پیدا نکردیم 
باید راه بسازیم، باید مردم را از وضعیتی که در آن گرفتاریم در بیاوریم و این کار کسانی 
است که ذهن پویا و خلاق دارند. پزشکیان گفت: هنر این نیست که مملکت را رها 
کنیم بلکه هنر این است که به رغم همه مشکلاتی که برایمان ایجاد می کنند، بمانیم 
و مشکلات را حل کنیم. باید بمانیم و بجنگیم تا مشکل مملکت را حل کنیم. وی 
 با بیان اینکه تنها با علم هم مشکل حل نمی شود، تأکید کرد: باید مهارت و انگیزه

 داشته باشیم.

به عنوان رئیس جمهور زندگی راحتی ندارم
رئیس جمهور با بیان اینکه به عنوان رئیس جمهور زندگی راحتی ندارم، تصریح 
کرد: اینکه بتوانیم مشکل مردم را حل کنیم گواراست. ما برای خودمان و اطرافیان 
نیامده ایم، نیامدیم برای خوردن و بردن و قیافه گرفتن، آمده ایم تا مشکل مردم 
را حل کنیم. بدانید که راه سخت است، با وزیر آموزش و پرورش و وزیر آموزش عالی 
جلساتی گذاشتیم، آموزش ما هم اکنون مشکلاتی دارد. کار تیمی، حل مسئله، برقراری 
ارتباط، نگاه ساختارمند به مسئله و مدیریت پنج مهارتی است که باید به بچه های 
خود آموزش دهیم. پزشکیان با بیان اینکه کار تیمی نیاز به تغییر رفتار دارد، اظهار 
کرد: چگونه با هم بنشینیم و هم افزایی کنیم، نه اینکه اگر فرد دیگری آمد قهر کنیم 
و برویم. این موارد باید از مدرسه به بچه ها آموزش داده شود، وقتی مراحل را طی کرد 
و بالا آمد، دیگر این قابل یادگیری نیست. وی با بیان این مطلب که برای برون رفت از 
چالش ها به نخبگان نیاز داریم، گفت: نخبگان باید گره مردم را باز کنند و کاری کنیم 
مشکلات فرهنگی و اجتماعی حل شود. فرهنگ یک نگاه بسته و زور گفتن نیست. اگر 
بتوانیم الگوی انسان عاقل و توانمند و بااخلاق و خلاق شویم، دیگران می آیند شبیه 
ما بشوند. نه اینکه دستور دهیم که اینگونه شوند. اصلا تو چه کسی هستی که من 

مثل تو بشوم؟ چرا باید مثل تو بشوم؟ به چه چیز تو باید دل خوش کنم؟ 

آمریکا و اسرائیل با علم و فناوری قلدری می کنند
وی اضافه کرد: اگر از نظر اخلاقی و رفتاری و مدیرتی و هنر و دانایی خوب باشیم، همه 
دوست دارند از ما چیزی یاد بگیرند. باید با رفتار به دیگران بگوییم چگونه باشند نه با 
زور گفتن، تهدید کردن، گرفتن و اخراج کردن که گاهی در جامعه با آن گرفتار هستیم. 
رئیس جمهور با بیان اینکه در قرآن گفت وگویی بین ملائکه و خدا هست، گفت: 
خداوند می گوید می خواهم روی زمین خلیفه ایجاد کنم. ملائکه گفتند می خواهی 
انسانی خلق کنی که روی زمین فساد کنند و خون بریزند؟ همین آمریکا و اسرائیل از 
علم و فناوری برای کشتن مردم استفاده کرده و قلدری می کنند. خداوند می گوید 

می دانم آنچه شما نمی دانید. این انسان دانایی دارد.

رئیس جمهور در همایش ملی نخبگان:

 ماندن و حل مشکلات هنر است

عارف در نشست نخست وزیران اتحادیه اقتصادی اوراسیا تأکید کرد

؛ ظرفیت بالقوه تجارت ایران با اعضای اتحادیه ۸۰ میلیارد دلار

نخبگان باید گره مردم 
را باز کنند و کاری کنیم 
مشکلات فرهنگی و 
اجتماعی حل شود. 
فرهنگ یک نگاه بسته 
و زور گفتن نیست. اگر 
بتوانیم الگوی انسان عاقل 
و توانمند و بااخلاق و خلاق 
شویم، دیگران می آیند 
شبیه ما بشوند. نه اینکه 
دستور دهیم که اینگونه 
شوند. اصلا تو چه کسی 
هستی که من مثل تو 
بشوم؟ چرا باید مثل تو 
بشوم؟ به چه چیز تو باید 
دل خوش کنم؟


